
Id: 6E9F28DD-EA8B-4BDF-B60B-5D3315C34C9E

Uchwała Nr 4200/II/53/2024

II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 27 lutego 2024 r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w uchwale budżetowej na 

2024 rok  

Na podstawie art. 246 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 10, art. 19 ust. 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325) - II Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:

Przewodnicząca         Bernadeta Dziedziak

Członkowie                Tadeusz Stawowczyk   

Piotr Wybraniec

uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się negatywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w uchwale 

budżetowej Gminy Jeleśnia na 2024 rok.

§ 2.

      Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie

W uchwale Nr CXVII/570/2024 Rady Gminy Jeleśnia z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok zaplanowano:

- dochody budżetu w wysokości   82.015.430,30 zł,
- wydatki budżetu w wysokości    89.331.926,30 zł.

Elektronicznie podpisany przez:

Bernadeta Stanisława Dziedziak

dnia 27 lutego 2024 r.



Id: 6E9F28DD-EA8B-4BDF-B60B-5D3315C34C9E

Deficyt budżetowy, ustalony zgodnie z art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), jako różnica między dochodami 

a wydatkami budżetu, wynosi -7.316.496,00 zł.

Jako źródło sfinansowania zaplanowanego deficytu budżetu z art. 217 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wskazano przychody pochodzące z kredytu 

w wysokości 7.316.496 zł. 

II Skład Orzekający stwierdził, że wskazany w uchwale budżetowej deficyt i źródło jego 

pokrycia nie zostało ustalone zgodnie z przepisami prawa. W dniu 15 lutego 2024 r. Kolegium 

Regionalnej w Katowicach wszczęło postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr 

CXVII/570/2024 Rady Gminy Jeleśnia z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy na 2024 rok, w której przyjęto powyższy deficyt wraz źródłem jego pokrycia. Przedmiotowa 

uchwała została podjęta w głosowaniu, któremu przewodniczyła osoba nieuprawniona. W 

konsekwencji uchwała Rady Gminy Jeleśnia z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok, w której przyjęto powyższy deficyt wraz źródłem 

jego pokrycia została, podjęta z istotnym naruszeniem trybu prowadzenia obrad rady gminy. 

Uchwały rady podjęte na sesji zwołanej przez osobę nieuprawnioną, jak i uchwały podjęte w 

głosowaniu, któremu przewodniczyła osoba nieuprawniona są dotknięte wadą nieważności, ponieważ 

naruszają obowiązujący porządek prawny, jako podjęte z istotnym naruszeniem przepisów 

regulujących procedurę podejmowania uchwał, a mianowicie art. 19 ust. 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.). Takie uchwały 

rażąco naruszają także zasadę legalizmu wyrażoną w art. 7 Konstytucji RP, w świetle której organy 

władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa, co oznacza, że mogą czynić to tylko, 

na co prawo im zezwala, lub to, coim nakazuje.

W następstwie powyższego w dniu 27 lutego 2024 r. Kolegium Regionalnej 

w Katowicach stwierdziło nieważność uchwały Nr CXVII/570/2024 Rady Gminy Jeleśnia z dnia 29 

stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok

 W konsekwencji, II Skład Orzekający był obowiązany negatywnie zaopiniować możliwość 

sfinansowania deficytu - przyjętego w uchwale Rady Gminy, której nieważność stwierdził organ 

nadzoru.  

  W związku z powyższym orzeczono - jak w sentencji uchwały.



Id: 6E9F28DD-EA8B-4BDF-B60B-5D3315C34C9E

 Zgodnie z art. 246 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

niniejsza opinia winna zostać opublikowana w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania od Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Katowicach na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. 

o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2022 r. poz. 902).

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Przewodnicząca II Składu Orzekającego

Bernadeta Dziedziak


